総会議事録

日本原子力学会「核燃料部会」第１８回会員総会
（平成１４年春の年会時）議事録

　　　日　 時　　 ：　平成１４年３月２９日（金）　１２：００～１３：００
　　　場　 所　 　：　神戸商船大学　４号館　４３０２講義室
　　　出席者数　：　２０名～３０名

１． 活動報告
　山脇部会長より以下の活動報告を行った。
　　(1) 会報
　　　　　 第３６号（平成１３年１２月号）発行
　　(2) 総会
　　　　　平成１３年９月２０日（木）　於、北海道大学
　　　　　平成１４年３月２９日（金）　於、神戸商船大学
　　(3) 部会企画セッション
　　　　　秋の大会時（平成１３年９月２０日）
　　　　　　「Nuclear Fuels and Materials Research at the OECD Halden Reactor Project」
　　　　　春の年会時(平成１４年３月２７日)
　　　　　　日韓合同　燃料・材料セミナー（核融合工学、核燃料、材料部会合同）
　　(4) 運営委員会
　　　　　平成１４年１月１６日（水） （平成１４年第１回）
　　　　　平成１４年３月２９日（金） （平成１４年第２回）

２． 運営委員の業務分担の見直しについて
　運営委員会の活動を活性化するために新任の委員就任を要請したこと、及び本年の運営委
員の業務分担案について、山脇部会長より説明があり、意義なく了承された。

３． 平成１３年度部会収支報告・平成１４年度部会予算案
　平成１３年度部会収支報告・平成１４年度部会予算案について、伊東委員(GNF-J)より報告が
あり、異議無く了承された。

４． 部会ホームページについて
　河野委員（JNC）より、部会ホームページの状況について報告があった。

５． 国際協力について
　大井副部会長より、今回の春の年会で実施した日韓合同セミナーの概要や、アジア地域の連
携強化の重要性について報告があった。

６． 今後の活動計画
　　（１） 第1７回核燃料･夏期セミナー：　平成1４年7月10日(水)～12日(金)
　　　　　　（於、青森県三沢市 古牧温泉）：　河野委員（JNC）よりプログラム案について説明が
行われた。
　　（２） 会報：　第３７号（平成１４年６月号）発行予定
　　（３） 総会：　平成１４年９月１４日(土)～１６日(月)（いわき明星大）秋の大会時
　　（４） 運営委員会
　　　　　　平成１４年第３回運営委員会：　平成１４年　核燃料・夏季セミナー時
　　　　　　平成１４年第４回運営委員会：　平成１４年 秋の大会時

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

過去の総会議事録の一覧はこちらです。

過去の総会議事録一覧

もどる